
Zápis výroční členské schůze spolku Mops klubu České republiky,z.s. (dále jen MK ČR) ze dne 
19. 3. 2023 konané v hotelu Svornost Praha. 
 

1. Zahájení, kontrola účasti,ověření usnášeníschopnosti VČS. 
Prezident Ing. Miroslav Havlíček zahájil schůzi v 10:00 hod. 
Přítomno 11 z 59 členů, prezident konstatuje, že schůze není usnášeníschopná. 
Od bodu 9. přítomno 12 členů. Pozdní příchod.  
Vyhlášena přestávka 15 minut. Po přestávce zahájena náhradní výroční členská schůze. 

 
2. Volba předsedajícího 

Ing .Miroslav Havlíček navrhuje, aby předsedou zasedání byl zvolen JUDr. Josef Plachý. 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
JUDr. Josef Plachý byl zvolen předsedou zasedání. 

 
3. Volba mandátní komise 

Navržena paní Petra Šárová 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
4. Volba návrhové komise 

Navržené paní Kateřina Vanišová, paní Věra Plachá, paní Lucie Ncib 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
5. Určení zapisovatele 

Určena paní Alena Hromová 
 

6. Zpráva prezidenta o činnosti spolku za uplynulé období (Příloha č.1) 
Přednesl prezident Ing. Miroslav Havlíček 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.1) 

 
7. Návrh plánu činnosti spolku na další roční období (Příloha č.1) 

Přednesl prezident Ing. Miroslav Havlíček 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.2) 

 
8. Zpráva o hospodaření za uplynulé období (Příloha č.2) 

Přednesla paní Helena Kecová 
Hlasování – pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.3) 

 
9. Návrh rozpočtu na další roční období (Příloha č.3) 

Přednesla paní Helena Kecová 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.4) 

 
10. Zpráva hlavního poradce chovu (Příloha č.4 ) 

Přednesla paní MVDr. Jana Šikulová 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 



 
Výroční členská schůze bere na vědomí přednesenou zprávu (Usnesení č.5) 

 
11. Zpráva kontrolní komise  

Přednesl pan Vladimír Vaniš 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze bere na vědomí přednesenou zprávu a ukládá výboru spolku 
projednat zjištění kontrolní komise na výborové schůzi.(Usnesení č.6) 

 
12. Informace o Welfare a Pravidla o Welfare spolku MKČR (Příloha č.5 a č.6) 

Přednesla paní Helena Kecová 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje a bere na vědomí informace o Welfare a zprávu Welfare 
(Usnesení č.7) 

 
13. Schválení kooptace nové členky výboru spolku 

Výroční členská schůze schvaluje kooptaci Aleny Hromová 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.8) 

 
14. Schválení Bonitačního řádu (Příloha č.7) 

Výroční členská schůze schvaluje Bonitační řád 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.9) 

 
15. Schválení doplnění programu o návrhu kooptace člena kontrolní komise 

Výroční členská schůze schvaluje kooptaci paní Kateřiny Vanišové do kontrolní komise 
spolku. 
Hlasování – pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 
Výroční členská schůze schvaluje přednesenou zprávu (Usnesení č.10) 

 
Přílohy: 

1. Zpráva prezidenta o činnosti spolku a návrh plánu činnosti spolku na další roční období, 
2. Zpráva o hospodaření za uplynulé období, 
3. Návrh rozpočtu na další roční období, 
4. Zpráva hlavního poradce chovu, 
5. Informace o Welfare, 
6. Pravidla o Welfare spolku MKČR 
7. Bonitační řád 
8. Usnesení č.1-10. 

 
 

Zapsala Alena Hromová 
Za správnost:Ing. Miroslav Havlíček 

 
 
 
 



Příloha č. 1 
 
Zpráva prezidenta o činnosti spolku za uplynulé období 
 

Vážení členové, vážení členové výboru a kontrolní komise, 
 
máme za sebou první rok práce nového výboru zvoleného 6. 3. 2022. Musím konstatovat, že 
zmíněný rok nebyl z pohledu práce pro klub nijak jednoduchý a to zejména z neochoty předešlého 
výboru klubu spolupracovat při předávání zkušeností a ochoty poradit. Výjimkou byla dobrá 
spolupráce s Luckou Olivovou, která i po ukončení mandátu ve výboru klubu nadále aktivně 
spolupracovala a pomohla nám připravit daňové přiznání a spravovat finance klubu. A také s Alenou 
Hromovou, které se pečlivě věnovala předání agendy. 

 
Hlavním problémem byl zápis nového výboru do obchodního rejstříku, kdy i přes veškerou 

snahu byl nový výbor zapsán až po několika měsících od svého zvolení a to z důvodu komunikace 
soudu a zasílání dokumentů na původní adresu klubu, kde jsme nemohli uvedenou poštu vyzvedávat. 
Tím došlo k velkému zpoždění a byli jsme nuceni svolat mimořádnou členskou schůzi 4. 9. 2022, 
kde jsme přijali takový návrh, aby se komplikovaná situace již v budoucnu neopakovala. Změna 
adresy tak proběhla na konci roku 2022 a je již zapsaná v rejstříku. 

 
Změny se dotkly i složení výboru klubu. Po vzájemné dohodě byla paní Sabina Chiesa 

Folbrecht odvolána z výboru klubu pro neschopnost nadále vykonávat práci pro klub (potvrzeno na 
členské schůzi 4. 9. 2022) a zároveň byla kooptována na výborové schůzi nová členka paní Petra 
Šárová, která nyní zastává funkci výstavního referenta. 

 
I přes nesnáze s právním rámcem a organizací klubu se nám podařilo připravovat kvalitní 

akce pro vás a vaše pejsky. 
 
Musím velmi vyzdvihnout a poděkovat stávajícímu výboru klubu, že i přes nesnáze v počátku 

práce nového výboru velmi kvalitně a rychle připravili klubovou výstavu, která se uskutečnila 19. 6. 
v hotelu Svornost v Dolních Počernicích. Posuzoval a bonitoval rozhodčí MUDr. Milan Raba. Celá 
výstava i bonitace se nesly v přátelském duchu a z reakcí a zpětných vazeb samotných účastníků 
mohu konstatovat, že všichni byli velmi spokojeni s průběhem výstavy a bonitace a oceňovali velmi 
přátelské prostředí a výbornou organizaci. 

 
Druhou velkou akcí, kterou klub pořádal pro všechny členy a milovníky plemene mops byl 

Den mopse, který se uskutečnil 2. 10. 2022 v Hoffmanově Dvoře v Praze Vinoři. Celý den se nesl ve 
znamení dobré nálady a zábavy v podobě různých soutěží. Velmi zajímavá byla ukázka canisterapie, 
kde se ukázalo, že i mopsíci mohou být velmi kvalitními pracovními psy a nebýt pouze výstavními 
povaleči. 
Třetí akcí, kterou klub v roce 2022 pořádal, byla Speciální výstava konaná v Roudnici nad Labem 
15. 10. 2022. Výstavu posuzoval pan Jakub Kadlec, který zároveň odvedl i následnou bonitaci. 
Výstava byla specifická svou vysokou účastí. Výstavy se účastnilo 49 psů.  

 
Na konci minulého roku jsem se zúčastnil slavnostního večera k příležitosti oslavy 30. let od 

založení Českomoravské kynologické unie. Na slavnostním večeru předseda ČMKU MVDr. L. 
Široký představil historii vzniku ČMKU a její fungování v kontextu mezinárodní federace FCI. 
Zároveň proběhlo ocenění osobností z řad klubů, chovatelů, funkcionářů, kteří svou dlouhodobou 
činností a prací přispěli k dobrému jméno ČMKU u nás i ve světě. 

 
Na začátku března se v sídle ČMKU konal workshop k problematice BOAS týkající se 

brachycefalických  plemen, kterého se na základě pozvání ČMKU účastnily kluby francouzských 



buldočků, anglických buldoků a mopsů. Jednání se za Mopsklub zúčastnila MVDr. Jana Šikulová a 
Helena Kecová.    

Téma BOAS spočívá v hledání řešení, jak co nejlépe posoudit zdravotní stav jedinců formou 
zátěžových testů. ČMKU navázala spolupráci s Universitou v Cambridge, která test vyvinula a 
zároveň ČMKU uzavřela smlouvu s Komorou veterinárních lékařů o provádění těchto testů v ČR. 
V nejbližší době budou do UK vysláni 3 veterinární lékaři, kteří budou proškoleni a certifikováni pro 
možnost školit další veterinární lékaře v České republice. Celé problematice se budeme věnovat 
v tomto roce, kdy bychom chtěli pro členy klubu zorganizovat odbornou přednášku. V roce 2023 
máme samozřejmě v plánu organizaci 3 stěžejních akcí klubu – tedy 2 klubové výstavy a Den mopse. 

 
Budeme se také věnovat rozvoji FB stránek klubu, které jsme museli kompletně přepracovat. 

Založili jsme nové stránky, které nám umožňují snadnější správu. Najdete je pod oficiálním názvem 
klubu Mops klub České republiky, z. s. – MKČR. 

 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem chovatelům a majitelům za odpovědný přístup k chovu 

plemene mops! Vaše práce a milující přístup k mopsíkům je motorem nás všech k uchování tohoto 
výjimečného plemene v dobré fyzické i výstavní kondici a jeho propagaci u odborné i laické 
veřejnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 
Výkaz příjmů a výdajů k 31.12.2022 
 
Příjmy 

Rozpočet   Skutečnost 
 
Členské příspěvky       35 000,-      43 053,- 
Výstavy        60 000,-      59 300,- 
Bonitace        15 000,-      16 500,- 
Krytí           7 000,-        5 600,- 
Štěňata        18 000,-        6 970,- 
ČMKU        15 000,-        3 600,- 
Ostatní        35 000,-      21 250,- 
___________________________________________________________ 
CELKEM      185 000,-    156 273,- 
 
 
 
Výdaje 

Rozpočet   Skutečnost 
 
Výstavy        90 000,-     89 609,- 
Bonitace        15 000,-       2 000,- 
Den mopse        25 000,-     19 924,- 
Internet/web klubu         3 000,-          199,- 
ČMKU          2 000,-       1 500,- 
Ostatní        50 000,-     75 218,- 
____________________________________________________________ 
Celkem      185 000,-   188 450,- 
 
 
 
 
 
Výsledek hospodaření – ztráta:     - 32 177,- 
 
 
Zůstatky: 
 

Pokladna        23 445,- 
Běžný účet ( Česká spořitelna)   247 330,39 
Transparentní účet Welfare (FIO)     42 738,- 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 
 
 
ROZPOČET NA ROK 2023 
 
 
 
Příjmy        Výdaje 
 
Členské příspěvky     40 000,-    Výstavy    100 000,- 
Výstavy      80 000,-    Bonitace        6 000,- 
Bonitace      16 000,-   Den mopse      20 000,- 
Krytí         6 000,-    Internet/web klubu       2 000,-  
Štěňata        8 000,-    ČMKU        2 000,- 
Den mopse      20 000,-    Ostatní      50 000,-  
ČMKU        5 000,- 
Ostatní        5 000,- 
________________________________________________________________________________ 
Celkem    180 000,-    Celkem    180 000.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 
 

ZPRÁVA  CHOVATELKÉHO  REFERENTA  MKČR  ZA  ROK  2022 
 

V roce 2022 se pod hlavičkou MKČR narodilo 40 štěňat. Ta se narodila celkem z 16ti vrhů. 
Z těchto 16ti vrhů jich ale 5 bylo z krytí v roce 2021. Jeden vrh byl hlášený jako kompletně uhynulý. 
Narodilo se 16 béžových psů, 10 béžových fen, 3 černí psi, 11 černých fen. 
Do chovu se zapojilo 10 chovatelských stanic. 
V roce 2022 bylo hlášeno celkem 39 krytí, z těchto krytí se narodilo 17 vrhů, z toho jeden vrh jako 
uhynulý, 5 vrhů se narodilo  v roce 2023. 
V chovu bylo využito 22 plemeníků, kteří nakryli 37 fen. Narozené vrhy byly po 13 plemenících.  
 
100% zabřezlé feny 
 

ELISEY MAGIA FIORE 
 

IMPORTANT MAN HEJAKRAL 
 

KASPIAN MONTY PUG ZE SAMETU 
 

CHATEAU DE CARLIN FIER FELIX FIRTH 
 

LANCELOT PUG ZE SAMETU 
 

MARFY DOG -LOME 
 
100% nezabřezlé feny 
 

JOLLY JOCKER PUG ZE SAMETU 
 

WALDA Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ 
 

MELMANN JO-ME-LICH 
 

VELYURS DE OFFRI NEITAN 
 

BOBBY Z KLESINSKÉ NORY 
 

ALBERT PUG TEVIEL 
 

ENKANTO MAGIKO CONTINENTAL MARK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 
 

ZPRÁVA WELFARE MK ČR ZA ROK 2022 
 

V roce 2022 byl opět uspořádán Den mopse ve Vinoři 2.10.2022. Navázalo se tak na letitou 
tradici MK ČR. Tato akce se povedla a velké poděkování patří, kromě členům výboru, především 
paní Katce Vanišové a paní Věře Plaché, které se ujaly hlavní organizace! Akce byla z 
ekonomického pohledu naprosto soběstačná. 

Výtěžek z charitativního bazárku 1 775,- Kč plus 1 225,- Kč z účtu welfare MK ČR, tedy 
celková částka 3 000,-Kč, byla, rozhodnutím výboru MK ČR, poukázána jako dar na oficiální 
veřejnou sbírku pořádanou společností Donio s.r.o., na rehabilitaci mopsí fenky Máni, která je v 
dočasné péči. 

Byla vypracována Pravidla čerpání z účtu welfare a jsou předložena Členské schůzi ke 
schválení. 
Na webu MK ČR byl opět umístěn odkaz na Welfare MK ČR. 
 

Za Welfare MK ČR Helena Kecová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 6 

Mops klub České republiky, z. s. 
 

PRAVIDLA ČERPÁNÍ PENĚZ Z WELFARE ÚČTU 
 

Čl. 1 
1) Pravidla čerpání peněz z Welfare účtu Mops klubu České republiky, z.s. (dále 

také „Pravidla čerpání peněz z Welfare účtu MK ČR“) upravují podmínky pro 
poskytování peněžních příspěvků za účelem pomoci jedincům plemene mops či 
jejich křížencům, kteří se ocitli v nouzi. 

 
2) Pravidla čerpání peněz z Welfare účtu MK ČR platí bez rozdílu pro mopse s PP i 

bez PP. 
 

Čl. 2 
1) Příspěvky z Welfare účtu jsou určeny pro mopse pocházející 

a) z útulku, 
b) z dočasné péče, 
c) po zemřelých majitelích (po doložení dokumentace), 
d) z jiných sdružení pomáhajících mopsům nebo 
e) jsou v majetku členů MK ČR. 

 
2) Příspěvek je určen zejména k 

a) očipování, 
b) prvotnímu veterinárnímu ošetření, 
c) kastraci feny i psa, 
d) operaci kýly pupeční, tříselné, 
e) ošetření zubů, očí, uší, kůže a další, 
f) sonografie, 
g) RTG, MR, CT, 
h) zakoupení krmiva či vitamínových a minerálních prostředků. 

 
Čl. 3 

1) Příspěvek je poskytován 
a) oproti předložení zalaceného účtu za veterinární vyšetření, 
b) k zaplacení předložené faktury za veterinární ošetřní jejíž splatnost má 

teprve nastat, 
c) formou daru. 

 
Čl. 4 

1) Příspěvky z Welfare účtu nejsou nárokové. 
2) O výši příspěvku rozhoduje výbor Mops klubu České republiky dle Čl. 3 těchto 

pravidel. 
3) Výše poskytnutých příspěvků se může lišit v závislosti na okolnostech případu 

konkrétního jedince na jehožpomoc se příspěvek čeká. 
 
 
Tato pravidla byla schválena Členskou schůzí dne 19.03.2023 v Praze - Dolních 
Počernicích, účinnosti nabývá k témuž dni. 
 



Příloha č. 7 
 

Mops klub České republiky, z. s. 
 

Bonitační řád 
 
1. Účelem bonitace je zhodnocení jedinců plemene mops s ohledem na jejich vhodnost 

pro další chov a odchov potomků s PP. 
 
2. Bonitace se mohou účastnit jedinci s průkazem původu a to feny i psi starší 12 

měsíců věku, a to nejméně v den konání bonitace. Chovnost nastává od ukončení 
14 měsíců  věku. První krytí feny je možné po dosažení požadovaného  věku. To 
samé platí pro psy – pes může poprvé krýt nejdříve od ukončení 14 měsíců věku. 

 
3. Další podmínky účasti na bonitaci jsou: 

 
a) Předchozí účast alespoň na jedné výstavě Klubové nebo Speciální klubové, 

Národní nebo Mezinárodní absolvované od 9-ti měsíců věku s hodnocením 
V nebo VD. Účast musí být zapsaná v PP, nebo doložená výstavním 
posudkem nebo certifikátem. Výstava může být absolvována i v den konání 
bonitace, musí ji však předcházet a její výsledek musí být doložen alespoň 
výstavním posudkem. 

 
b)  Veterinární vyšetření luxace patelly zapsané v Průkazu původu s výsledkem 
     stupně max. 2/2. Vyšetření luxace patelly může bonitovaný jedinec absolvovat 
     nejdříve v dosažených 12 měsících svého věku, a to pouze u akreditovaného   

veterinárního lékaře. 
 
4. Hodnocení na bonitaci předváděných jedinců provádí tříčlenná komise, složená z        

aprobovaného rozhodčího a zpravidla hlavního poradce chovu a jednoho chovatele,  
nečlena výboru Mops klubu, z.s.. Členové komise nesmí posuzovat vlastní jedince, 
vždy musí být v komisi zastoupeni náhradníkem. 

 
5. Podkladem hodnocení je standard plemene Mops, číslo FCI 253. 
 
6. Jedinci, kteří dle standardu FCI mají diskvalifikující nebo jiné vážné vady jsou 

hodnoceni jako „nechovní“ s tímto zápisem do PP. Nejsou připuštěni do chovu. 
 
7. Jedinci  odpovídající standardu FCI jsou hodnoceni jako „doporučen k chovu“ s tímto 

zápisem do PP a budou PK přeregistrováni jako „chovní“. 
 
8. Jedinci s vadami standardem FCI tolerovanými mohou být dle jejich závažnosti a   

rozhodnutí komise hodnoceni jako v bodě 7 tohoto řádu (včetně zápisu v PP a  
přeregistrace) nebo může být bez zápisu do PP doporučeno odložení nebo 
opakování jejich hodnocení. 

  
9. O hodnocení předváděných jedinců se provádí zápis v bonitační kartě s označením 

případných odchylek (exteriérových a jiných vad) od standardu FCI. Bonitační karty 
jsou uloženy u hlavního poradce chovu a zveřejněny na webových stránkách spolku. 

 



10. Proti hodnocení komise může majitel podat odvolání nejpozději do třiceti dnů, a to      
písemně výboru Mops klubu České republiky, z.s. (dále jen výbor). 

 
11. Výbor po zhodnocení skutečností v odvolání rozhodne sám a nebo je oprávněn 

nařídit v daném případě   rebonitaci, přičemž určí pětičlennou komisi ve složení 
aprobovaný rozhodčí (jiný než v původním složení), hlavní poradce chovu a tři 
chovatelé. Rozhodnutí této komise je konečné. 
 
 
 

Tento bonitační řád Mops klubu ČR, z.s. byl schválen Členskou schůzí MKČR, z.s. dne 
19.3.2023 v Praze - Dolních Počernicích, účinnosti nabývá k témuž dni a nahrazuje 
bonitační řád ze dne 1. 4. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 1 
 

 



Usnesení č. 2 
 

 



Usnesení č. 3 
 

 



Usnesení č. 4 
 

 



Usnesení č. 5 
 

 



Usnesení č. 6 
 

 



Usnesení č. 7 
 

 



Usnesení č. 8 
 

 



Usnesení č. 9 
 

 



Usnesení č. 10 
 

 


